

**Praxisphasenordnung für nicht-duale Studiengänge des Fachbereichs 2: Informatik und Ingenieurwissenschaften – Computer Science and Engineering der Frankfurt University of Applied vom 6. Februar 2013, geändert am 25. Mai 2016**

**Hier: Änderung vom 28. April 2021**

Aufgrund des § 44 Abs. 1 Nr. 1 des Hessischen Hochschulgesetzes (HHG) vom 14. Dezember 2009 (GVBl. I S. 666) zuletzt geändert durch Gesetz vom 24. Juni 2020 (GVBl. S. 435) hat der Fachbereichsrat des Fachbereichs 2: Informatik und Ingenieurwissenschaften – Computer Science and Engineering der Frankfurt University of Applied Sciences am 28. April 2021 die nachstehende Änderung der Praxisphasenordnung für nicht-duale Studiengänge beschlossen.

Die Änderung der Ordnung entspricht den Allgemeinen Bestimmungen für Prüfungsordnungen mit den Abschlüssen Bachelor und Master an der Frankfurt University of Applied Sciences (AB Bachelor/Master) vom 10. November 2004 (StAnz. 2005 S. 519), zuletzt geändert am 23. Oktober 2019 (veröffentlicht am 6. Januar 2020) auf der Internetseite in den Amtlichen Mitteilungen der Frankfurt University of Applied Sciences) und ergänzt sie.

Die Änderung der Praxisphasenordnung wurde durch das Präsidium am 14.06.2021 gemäß § 37 Abs. 5 HHG genehmigt.

**Artikel I: Änderung**

1. In § 1 Geltungsbereich wird in Absatz 2 die Aufzählung wie folgt neu gefasst:

- „1. Bioverfahrenstechnik (B.Eng.)
2. Elektro- und Informationstechnik (B.Eng.)
3. Elektrotechnik und Kommunikationstechnik (B.Eng.)
4. Energieeffizienz und Erneuerbare Energien – Elektrotechnik (B.Eng.)
5. Engineering Business Information Systems (Wirtschaftsinformatik) (B.Sc.)
6. Informatik (B.Sc.)
7. Informatik – Mobile Anwendungen (B.Sc.)
8. Informationssystemtechnik (B.Eng.)
9. International Business Information Systems (B.Sc.)
10. Maschinenbau (B.Eng.)
11. Maschinenbau dt.-span. Doppelabschluss (B.Eng.) (Programm mit der Universidad de Cádiz)
12. Maschinenbau Online (B.Eng.)
13. Mechatronik (B.Eng.)
14. Produktentwicklung und Technisches Design (B.Eng.)
15. Service Engineering – Maschinenbau (B.Eng.)
16. Wirtschaftsingenieurwesen (Online) (B.Eng.)“

2. In § 2 Absatz 3 wird vor und nach dem Wort „Praxisstelle“ jeweils das Satzzeichen „ „“ neu eingefügt.

3. § 4 wird wie folgt geändert:

- a. In Absatz 1 Ziffern 5 und 6 wird am Satzende jeweils das Satzzeichen „ „“ durch „.“ ersetzt.
- b. In Absatz 6 Satz 2 wird das Wort „Lehrveranstaltung“ durch „Lehrveranstaltungen“ ersetzt.

4. § 5 wird wie folgt geändert:
  - a. In Absatz 1 wird die Nummerierung „2“ ersatzlos gestrichen.  
Die nachfolgenden Nummerierungen 3 und 4 werden zu den Nummerierungen 2 und 3.
5. § 6 wird wie folgt geändert:
  - a. In Absatz 2 Satz 2 wird „eine Praxisreferenten“ durch „einen Praxisreferenten“ und am Satzende das Satzzeichen „“ durch „.“ ersetzt.
  - b. In Absatz 3 Ziffer 2 wird am Satzende das Satzzeichen „“ durch „.“ ersetzt.
6. § 7 wird wie folgt geändert:
  - a. In Absatz 3 Satz 1 wird nach dem Wort „insbesondere“ das Satzzeichen „:“ ersatzlos gestrichen.
  - b. In Absatz 3 Ziffer 1 Buchstabe a wird am Satzende das Satzzeichen „“ durch „.“ ersetzt.
  - c. In Absatz 3 Ziffer 1 Buchstabe b wird am Satzende das Satzzeichen „.“ neu angefügt.
  - d. In Absatz 3 Ziffer 1 Buchstabe c wird am Satzende das Satzzeichen „“ durch „.“ ersetzt.
  - e. In Absatz 3 Ziffer 2 Buchstabe a, b und c wird am Satzende jeweils das Satzzeichen „“ durch „.“ ersetzt.
  - f. In Absatz 3 Ziffer 2 Buchstabe d wird das Wort „Ein“ durch „ein“ ersetzt.

## **Artikel II: Inkrafttreten**

Die Änderung tritt am 1. Oktober 2021 zum Wintersemester 2021/2022 in Kraft und wird in einem zentralen Verzeichnis auf der Internetseite der Frankfurt University of Applied Sciences veröffentlicht.

Frankfurt am Main, den \_\_\_\_\_

Professor Dr. Hektor Hebert

Dekan des Fachbereichs 2: Informatik und Ingenieurwissenschaften – Computer Science and Engineering  
Frankfurt University of Applied Sciences